quis, fugientes persequi non possent, ipsiq; in media ac-  
 bore deficerent, eodem in loco iuxta fontem castra po-  
 suerunt. Sequenti autem die caesorum spolia toto cam-  
 po per otium lecta, capitaq; hostium abscissa cadaueribus  
 que ab ipso barbae habitu, quod Turcae cunctas corpo-  
 ris partes præter labrum superius radant, facillè dino-  
 scabantur, palmarum arboribus adfixere, ut impigre  
 nauatā ab se operā testaretur: ac simul ea immanis spe-  
 ctaculi nouitate transituri mox imperatoris sui oculos  
 ad ostentandā eius diei uictoriā detinerent. Interim Ga-  
 zenses, quū ex oriente Sole uacua hostium castra conspe-  
 xissent, ut qui diutius perfidiā dissimulare nō poterāt,  
 rati Sinambassam cognito Mamaluchorum aduentu ti-  
 more adductum, inde retro in pacatiora loca refugisse,  
 nonnullos Turcas ex numero agrorum, ut luce fa-  
 cta sequerentur, relictos, impetu repente in eos facto  
 crudeliter interfecerunt: & paulo post circiter duo mi-  
 lia Turcarum equitum, qui ad augendas Sinambassae co-  
 pias à Selymo submittebantur, forteq; ea ipsa hora su-  
 peruenerant, & magna cum sollicitudine num in ea lo-  
 ca cum exercitu Sinambassae peruenisset, sciscitabantur,  
 hostiliter adorti omnibus impedimentis exuerunt, &  
 in fugam dederunt. Qui postea eo accepto incommo-  
 do, quum Sinambassam cum uniuersis copijs aliquo  
 aduerso casu, uel hostium fraude periisse putarent,  
 quem ad Gazam castra habere ut constitutum fuerat,  
 atq; ibi Selymi aduentum opperiri, existimabant, &  
 propterea trepida fuga regrederentur, ab Arabibus  
 in itinere trucidati sunt. Nec unus eorum omnino in-  
 columis euasisset, nisi Iulebbo Achaiae Sangiacho ad

Ramam urbem occurrissent. Is enim pariter à Selymo missus cum ualida manu Græcorum equitū, ad Sinambassam contendebat, cuius aduentu, audacia persequens Arabum repressa est. Ceterum Arabes, euocatis ad prædam alijs atq; alijs suorum ducibus, qui proximos montes incolebant, ac ingenti conflato exercitu, Turcas ad Carabram uicum cōsecuti sunt: Pugnatūq; est iniquissimo Turcis loco, quoniam Arabes præoccupatis quibusdam angustijs, quæ ad extremum spatiosae uallis coarctabant iter, à tergo simul, à fronte, et à lateribus se ostenderant. Arabum arma erant, præter sagittas, longissimæ hasta utriq; ferro præfixæ, quas ad medium agili manu comprehendunt: his summa peritia in pernicipibus equis utebantur, et aduersi pariter, ac fugientes hostem letifera cuspe feriebant. Quamobrem Turcæ et numero pauci, et hastarum genere impares, procurrere non poterant, circumuentiq; in orbē pugnare, ac simul iter facere cogebantur. Erantq; res in magnum adducta periculum, nisi Iulebbus prolati quatuor currulibus tormentis quæ præsidij causa secum adduxerat, eos qui fauces occuparant, uti erant editiore in loco cum multa strage deiecisset: apertioq; itinere inde celeriter suos eduxisset. Quibus angustijs superatis, patientiores nactus campos, meliore aliquotō cōditione iter facere cœpit. Nam per sclopettarios et sagittarios eminens rem gerebat et quum hostes appropinquabant, aperta acie confertas hastarum turmas emittebat. Vbi uerò densior atq; amplior Arabū globus sese offerebat, in eos tormenta certis ictibus emittebantur. Contra Arabes dispersi circumuolantem,

nonissimo

nonissimo abeuntium agnini instare, subsequi nequeunt et uulneribus retardatos opprimere. Postremo iter morari, nec tantis difficultatibus circumuentos cibum capere, aut omnino conuiescere, pati. Hic dies Turcis longe grauissimus fuit, nam plures eorum siti, uulneribus, et cursus labore conflictati, ceciderant: nullumq; iam subsidium extremis eorum rebus ab numerosa ac pertinaci hostium multitudine relinquebatur, quum magnus Turcarum numerus medio ferme itinere laborantibus ac perditis superuenit. Selymus enim Himbracorbassa cum ualidis copijs ad tuendam Syriam atq; Asiam in Persarum finibus constituto atque accitis Byzantionois militibus, qui magna atque ornatissima classe in Syriam transportarentur, castra Damasco promouerat: et ut rei frumentariæ consuleret, quæ exhausta in regione angustior erat, separata suorum agnina certis interuallis, singulis quoq; diebus præmittebat. Ita Iulebbus recentium militum interuentu eo periculo liberatus, sequenti die Selymo occurrit, et quæ sibi ac primis equitibus ad Gazam ac Ramam, et mox toto itinere contigissent, quæq; ipsi coniecturis Sinambassæ exercitūq; eius, ob crebras insensissimorum hostium incursions accidisse existimarent, ordine exposuit. Quo nuncio Selymus in summam animi sollicitudinem adductus est: quod nisi exploratis et cognitis Sinambassæ rebus in cuius fortuna totam belli rationem consistere iudicabat, minimè sibi procedendum esse arbitraretur. Sed morore atque ea cura anxio paulò post Syri speculatores superuenere, qui rem, uti à Sinambassa gesta fuerat, retulerunt. Quibus cognitis rebus incredibili lætitia

est affectus quoniã ea uictoria & apertam sibi Aegyptum, & bellum celerius opinione prope confectum esse prouidebat. Postero die exercitus Ramam ductus, proximaq; eorum Arabum mapalia, qui tantas transcutibus iniurias intulerant, ut ceteri exempli atrocitate deterrii à latrocinijs abstinerent, cum uxoribus eorum ac liberis concremata. Inde q; pramissis pedesribus copijs, quæ Gazam iustis itineribus contendere, ipse ad læuam Hierosolymas deflexit, ut urbẽ uetustate originis, ac Hebraicæ religionis fama totius Orientis celeberrimam inuiseret. Ea tunc miserabilisq; erarum ruinarũ deformitate inculta atq; deserta, non à Iudeis ueteribus incolis, qui tunc toto orbe extorres in admissi sceleris pœnam, nec sedem nec patriã habebat, sed à paucis Christianis incolebatur. Ii cum ignominia, & graui admodum contumelia Christiani nominis, ob concessam uenerandi sepulchri possessionẽ, graue tributum Aegyptijs regibus persoluunt, nec florẽtes etate opibus Europæ principes, ullis uerã uirtutis uel immortalis gloriæ stimulis ad uindicandam iniuriã excitantur, quum religionis causam tanti non ducant, & intestinis bellis uel infami otio absumi, id domũ regũ atq; eterna laude dignum arbitrentur. Selymus ueterum prophetarum monumenta suppliciter ueneratum Mahometo in primis sacrificauit: & Christianis sacerdotibus loci præsidibus, tanquam pijs probisq; hominibus, pecuniam in alimenta sex mensũ largitus est, atq; inde unã tantũ Hierosolymis moratus noctẽ, Gazam ad exercitum quartis castris peruenit: quo itinere die noctuq; cum Arabibus cõtinenter dimicatu est. Nanq;